
PROTOKÓŁ

z  XXXVI   Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 
28  sierpnia 2009 roku.

W dniu 28 sierpnia 2009 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się sesja 
nadzwyczajna .

W sesji  udział wzięli   wszyscy radni zgodnie z listą obecności.

Spoza Rady gminy w sesji uczestniczyli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył  Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady i na podstawie listy obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 3

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  porządek  obrad,  który  został 
jednogłośnie  przyjęty przez Radnych  w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie  XXXVI   nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy  i  stwierdzenie 
prawomocności obrad.



2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod 
nazwą Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie.

b/zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/198/2009 z dnia 20.08.2009 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy w roku 2009.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 3

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  projekcie  uchwały  Sejmiku 
Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie  likwidacji  samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Specjalistyczny Szpital 
Wojewódzki w Ciechanowie.

Wójt Gminy – Sejmik Województwa Mazowieckiego zdecydował, że istnienie 
szpitala  w kształcie  obecnym prowadzi  do  likwidacji  tej  placówki.  Była  już 
decyzja  o  przeniesieniu  pacjentów  do  Przasnysza.  Decyzja  ta  została 
wstrzymana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego. Został odwołany 
dyrektor  i  wicedyrektor   szpitala   i  powołana  została  osoba,  która  pełni 
obowiązki dyrektora do czasu powołania nowej placówki.

Wójt Gminy odczytał treść uchwały, która została podjęta przez  Sejmik 
Województwa Mazowieckiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie 
likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą 
Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie .

Wójt Gminy –  z uchwały wynika, że szpital zostanie zlikwidowany na jego 
miejsce zostanie powołana spółka  w której 100% aktywów będzie posiadał 
samorząd województwa mazowieckiego. Spółka rusza z dniem 1 stycznia 2010 
roku z pozycji 0.
Proszę o pozytywne zaopiniowanie tej uchwały. 

Niesłuchowski Krzysztof – w uchwale  nie ma powiedziane, że Zarząd 
Województwa Mazowieckiego będzie miał 100% udziałów w tej spółce , czy p. 
Wójt może to wyjaśnić.



Wójt Gminy – w uchwale nie ma takiego zapisu, ale  po negocjacjach ze 
Związkami Zawodowymi  Marszałek Województwa i Zarząd Województwa 
podjęli takie zobowiązanie, że przez okres 5 lat  Zarząd Województwa zachowa 
100% udziałów.

Piotrowicz Wiesław – nie podoba mi się leczenie za pieniądze. Tyle lat 
płaciliśmy na sprzęt, który przejmie spółka, będzie na nim wykonywała badania 
i pobierała pieniądze, uważam, że jest to nie w porządku. 

Podgórski Zdzisław – likwiduje się szpital można mówić „nasze dobro” ale 
wiemy , że prywatne leczenie było i jest i odbywa się  często na sprzęcie 
szpitalnym. Dlatego powstanie spółki jest szukaniem  sposobu na uleczenie tego 
co jest chore. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść  uchwały w sprawie wyrażenia 
opinii  o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie 
likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą 
Specjalistyczny Szpital Województwa Mazowieckiego w Ciechanowie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

b/Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXXV/198/2009 z dnia 20 sierpnia 2009 
roku w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2009.

Skarbnik Gminy – w dniu 20 sierpnia podjęliśmy uchwałę w sprawie zmian w 
budżecie . W załączniku nr 2 wprowadziliśmy w zamierzeniach inwestycyjnych 
projekt pod nazwą „modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową 
Gminnej Instytucji Kultury  w Gąsocinie” Regionalna Izba Obrachunkowa 
zakwestionowała klasyfikację tej inwestycji  w poprzedniej uchwale  pozycja ta 
została  zakwalifikowana w dziale „ rolnictwo i łowiectwo” a teraz została 
zakwalifikowana zgodnie z wymogiem RIO w dziale „ kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego”.  Poza tym nic się nie zmieniło.

Szmalec Wiesław – czy pani Skarbnik poprzedni projekt uchwały konsultowała 
z RIO.

Skarbnik Gminy -  wcześniej nie konsultowałam.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały .



Uchwała została przyjęta  13 gł „za”, 2 „wstrzymujące  się”.

Ad 4

Szmalec Wiesław – porządek obrad został wyczerpany,  ogłaszam zamknięcie 
obrad  XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokółowała  : Krystyna Sobczyńska 


